
【お問い合わせ先】 （公財）日本電信電話ユーザ協会山口県支部事務局 電話（０８３）９２３－４４１０

2 0 2 3 ( 令 和 5 ) 年 ２ 月

会 員 各 位

（公財）日本電信電話ユーザ協会
山口県支部 事務局長

（重要 ）年会費請求方法の変更について

会員の皆様から毎年度お納めいただいております日本電信電話ユーザ協会各地区協会の年会費につきま
しては、これまで山口県支部事務局から郵送によりご請求させていただいておりましたが、事務処理の簡素化・
効率化の観点から、下記のとおり請求方法を変更させていただきたく存じます。
今後も、会員の皆様の利便性等の向上に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．変更内容等
これまで山口県支部事務局にて実施しておりましたご請求業務を、次年度ご請求分よりＮＴＴファイナンス
株式会社（NTTグループ各社の請求・収納管理等の専門的ノウハウを有し、これを一元的に請け負う請求
代行会社）に委託し、同社からご請求させていただきます。

２．移行（変更）時期
２０２３(令和５)年度年会費請求から移行（７月中旬請求書発送予定）

３．具体的な変更点など

これまで（2022(令和4)年度以前）

ご請求時期 毎年度４月初旬

郵送資料 ユーザ協会封筒に「年会費納入のお願い」を脇付け
表示し、振込口座等記載のご請求文書を郵送

振込口座 地区協会ごと指定金融機関
事務局⾧名義の各口座

振込手数料 会員様ご負担
（他行からの振込は金融機関により手数料区々）

お問い合わせ
窓口 山口県支部（各地区協会）083-923-4410

その他 ・未納会員様への再請求（年1回）
・コンビニ支払い不可

今後（2023(令和5)年度以降）

毎年度７月中旬

ＮＴＴファイナンス社製窓付き封筒にて請求書同封
（裏面の「請求書」サンプル参照）

みずほ銀行 サツキ支店（普）XXXXXXX
口座名義:『エヌ・テイ・テイ・フアイナンス（カ』

裏面サンプルの振込票を使用する場合、振込手数料
不要。それ以外の振込方法での手数料は会員様のご
負担。

従前どおり（同左）

・未納会員様への再請求（年1回）11月中旬
・コンビニ支払い可



請
求
書
（
サ
ン
プ
ル
）

※
納
付
手
数
料
協
会
負
担
（
赤
伝
票
）
の
例


